
Rakstisks pieteikums uz Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 

padomes nevalstisko organizāciju locekļu amatu. 

Rīga, 26.02.2020 Nr.1 

Lai nodrošinātu iespējami plašāku sabiedrības pārstāvniecību sadarbībā ar valsts pārvaldi, 

Memoranda padomes sekretariāts pagarināja pieteikšanos uz Memoranda padomes nevalstisko 

organizāciju locekļu amatu vietām līdz 26.02.2020.g. Ar šo uz e-pastu: nvo@mk.gov.lv nosūtām 

pieteikumu Memoranda padomes nevalstisko organizāciju locekļu amatā izvirzot Māri Liepiņu 

(17.08.1972.g., izglītība – augstākā (Mg.iur.), e-pasts: sporta.advokats@gmail.com). 

Biedrība “Atlētu atbalsta asociācija” (reģ.Nr. 40008097195) Nevalstisko organizāciju un 
Ministru kabineta sadarbības memorandam (turpmāk - Memorands) pievienojās 07.02.2007.g. 
Šobrīd biedrība ir mainījusi nosaukumu uz “Latsports” (turpmāk – biedrība). Biedrības mērķis 
(darbības joma) ir sporta jomas atbalsts, sporta nozares tiesību aizsardzība, sportisku un veselīgu 
dzīvesveidu veicinošu aktivitāšu sekmēšana, sporta kopienas līdzdalība labas pārvaldības, pilsoniskas 
sabiedrības un sociālās integrācijas veicināšanā, vides un ilgtspējības attīstībā. Biedrība nav 
pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas likvidācijas stadijā, biedrības saimnieciskā darbība 
nav apturēta vai pārtraukta. 

Biedrība uz Memoranda padomes nevalstisko organizāciju locekļu amatu izvirza valdes 
locekli Māri Liepiņu (turpmāk - kandidāts), kas ne tikai aktīvi darbojas sporta jomā, bet arī kā 
eksperts “Nacionālais attīstības plāns 2027” izstrādes darba grupā.  

Nacionālais attīstības plāns 2027 atbilstoši Memoranda īstenošanas padomes 2019.gada 
darba plānam,  tika iekļauts kā mērķis 2.prioritārajam uzdevumam - sadarbības starp NVO un 
valsts pārvaldi pilnveidošanai un stiprināšanai. Kandidāts arī pēdējo 12 mēnešu laikā ar savu 
dalību memoranda īstenošanā, pārstāvēja sporta jomu (LOK/LSFP pilnvarojums) Memoranda 
padomes darba grupā par NVO finansēm un Sabiedriskā labuma organizācijām, kas atbilstoši 
Memoranda īstenošanas padomes (2019) darba plānam, tika iekļauts kā mērķis 1.prioritārajam 
uzdevumam - Iespēju sekmēšana NVO attīstībai un sabiedrības atbalstam. 

Kandidātam ir pieredze arī 2019 gadā darbojoties Sabiedrības integrācijas fonda (SIF) 
padomē, savukārt Kandidāts kā biedrības pārstāvis (2013-2016) bija SIF Eiropas Ekonomiskā 
zonas finanšu instrumenta "NVO fonds" projektu vērtēšanas uzraudzības komisijas loceklis . 
Kandidāts arī kā biedrības pārstāvis (2009-2013) bija Latvijas vides aizsardzības fonda 
Konsultatīvās padomes loceklis.  

Kandidāts kā biedrības pārstāvis no 2006.gada darbojas vairākās atzītajās sporta 
federācijās (LOK/LSFP biedri), līdzdarbojies ERASMUS+ Sport projektos sabiedrības fizisko 
aktivitāšu un tautas sporta sekmēšanai, kopš 2012.gada sadarbojas ar Latvijas Paralimpisko 
komiteju sekmējot cilvēku ar invaliditāti iekļaušanu un pielāgotā sporta attīstību.  

Kandidāts no 2010.gada ir sporta nozares tiesību un izglītības (akreditācijas) eksperts, 
piedalījies Sporta politikas pamatnostādņu (2014.−2020) un izmaiņu Sporta likumā (2018) 
izstrādē un faktiskajā realizācijā, sekmējot labas pārvaldības principa ieviešanu, kas paredz, ka 
sporta organizatoriskajā un pārvaldības darbā ir demokrātiskas pārvaldes struktūras, skaidri 
mērķi, taisnīgas procedūras, atklātība, sadarbība ar ieinteresētajām personām, efektīvs un 
ilgtspējīgs regulējums, kā arī skaidri pārraudzības un atbildības līmeņi.   

Kandidātam ir motivācija darbam Memoranda padomē (Kandidāta prezentācija pielikumā), 
Kandidāts ar savu darbību Memoranda padomē sekmēs memoranda īstenošanas attīstību arī 
atbilstoši Memoranda īstenošanas padomes darba plānam (2020), saskaņā ar Memoranda 
padomes prioritārajiem uzdevumiem 2020.–2022. gadam: 

1.Attīstīt NVO un pilsoniskās sabiedrības darbības vidi. 
2.Ieviest efektīvus, ilgtspējīgus un jēgpilnus sabiedrības līdzdalības un lēmumu pieņemšanas 
procesus, nodrošinot līdzvērtīgu lomu dialogam ar pilsonisko sabiedrību ar sociālo dialogu. 
3.Memoranda padomes darbības un ietekmes spēju stiprināšana, ieviešot jauno modeli.   

 
 
Ar cieņu, biedrības pārstāvis, (Latsports valdes loceklis) Māris Liepiņš    
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